КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
Администрации Новгородского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.06.2023                                                                                                 № 12
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
применения целевых статей

расходов бюджета Новгородского

муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Внести следующие изменения в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района, утвержденный распоряжением председателя комитета финансов Администрации Новгородского муниципального района от 30.12.2022 № 31 «О Порядке применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района» (далее – Порядок):

1.1.  Дополнить подпункт 2.1. пункта 2. Порядка следующей целевой статьей:

«20 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района на 2023-2025 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы «Развитие форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района на 2023- 2025 годы», осуществляемые по следующей основной задаче:

20 0 01 00000 «Оказание финансовой, имущественной и информационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций».».
1.2.  в пункте 3. Порядка:

          1.2.1. после направления расходов «- 25840 Снос ветхих и аварийных зданий, сооружений муниципальных учреждений» дополнить следующими направлениями расходов:
«- 25850 Создание условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов за счет средств местного бюджета.».
       2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель председателя
комитета финансов                                                       О.В. Кургузенкова